
Российская Федерация 
Новгородская область  

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24.07.2024 № 2008 
Валдай 

 
Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Валдайского городского 
поселения за 1 полугодие 2024 года 

 
 
В соответствии со статьей 30 Положения о бюджетном процессе  

в Валдайском городском поселении, утвержденного решением Совета 
депутатов Валдайского городского поселения от 30.03.2016 № 34, 
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Валдайского 
городского поселения за 1 полугодие 2024 года и информацию об 
использовании резервного фонда Валдайского городского поселения за  
1 полугодие 2024 года. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник»  
и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет». 

 
 

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

муниципального района 
от 24.07.2024 № 2008 

 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОДЫ 
за 1 полугодие 2024 года 0503117 

 Дата  01.07.2024 
  по ОКПО 02290350 
Наименование 
финансового органа: 

комитет финансов 
Администрации Валдайского 
муниципального района 
(бюджет города). 

Глава по 
БК 892 

Наименование публично-
правового образования: 

бюджет Валдайского 
городского поселения. 

по 
ОКТМО 49608101 

Периодичность:  месячная, квартальная, 
годовая.    

Единица измерения:  рубль.  383 
 

1. Доходы бюджета 
 

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено  за 
1 полугодие 

2024 года 
1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 х 309 639 537,00 126 351 875,04 
в том числе:     
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 71 252 845,00 37 422 159,54 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 40 631 800,00 23 218 254,98 
Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 40 631 800,00 23 218 254,98 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов 

010 00010102010010000110 34 346 500,00 20 898 601,84 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 

010 00010102020010000110 133 300,00 85 625,69 



3 
 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

010 00010102030010000110 369 700,00 66 732,25 

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов) 

010 00010102080010000110 5 782 300,00 -189 692,10 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей) 

010 00010102130010000110 0,00 2 019 487,30 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 
рублей) 

010 00010102140010000110 0,00 337 500,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 00010300000000000000 3 832 500,00 1 843 910,58 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

010 00010302000010000110 3 832 500,00 1 843 910,58 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

010 00010302230010000110 1 815 250,00 941 911,05 



4 
 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

010 00010302231010000110 1 815 250,00 941 911,05 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

010 00010302240010000110 12 650,00 5 450,73 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

010 00010302241010000110 12 650,00 5 450,73 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

010 00010302250010000110 2 244 000,00 1 018 847,93 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 

010 00010302251010000110 2 244 000,00 1 018 847,93 



5 
 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

010 00010302260010000110 -239 400,00 -122 299,13 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

010 00010302261010000110 -239 400,00 -122 299,13 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 21 394 000,00 7 081 326,77 
Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 4 701 000,00 504 903,95 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

010 00010601030130000110 4 701 000,00 504 903,95 

Земельный налог 010 00010606000000000110 16 693 000,00 6 576 422,82 
Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 12 352 900,00 4 253 263,14 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 

010 00010606033130000110 12 352 900,00 4 253 263,14 

Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110 4 340 100,00 2 323 159,68 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 

010 00010606043130000110 4 340 100,00 2 323 159,68 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

010 00011100000000000000 4 580 245,00 4 441 414,43 

Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйствен-
ных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежа-
щим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации 
или муниципальным образованиям 

010 00011101000000000120 820 245,00 853 375,00 



6 
 
Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским 
поселениям 

010 00011101050130000120 820 245,00 853 375,00 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 00011105000000000120 2 600 000,00 3 008 494,77 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

010 00011105010000000120 2 600 000,00 3 008 494,77 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

010 00011105013130000120 2 600 000,00 3 008 494,77 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 00011109000000000120 1 160 000,00 579 544,66 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 00011109040000000120 1 160 000,00 579 544,66 

Прочие поступления от использова-
ния имущества, находящегося в 
собственности городских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

010 00011109045130000120 1 160 000,00 579 544,66 



7 
 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010 00011400000000000000 814 300,00 812 563,88 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

010 00011406000000000430 814 300,00 812 563,88 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

010 00011406010000000430 814 300,00 812 563,88 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений 

010 00011406013130000430 814 300,00 812 563,88 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 00011700000000000000 0,00 24 688,90 

Невыясненные поступления 010 00011701000000000180 0,00 24 688,90 
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

010 00011701050130000180 0,00 24 688,90 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 238 386 692,00 88 929 715,50 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 00020200000000000000 237 902 692,00 90 016 023,86 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

010 00020220000000000150 235 386 492,00 88 323 823,86 

Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 

010 00020225555000000150 6 840 417,00 6 840 417,00 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 

010 00020225555130000150 6 840 417,00 6 840 417,00 

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 228 546 075,00 81 483 406,86 
Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 010 00020229999130000150 228 546 075,00 81 483 406,86 

Иные межбюджетные трансферты 010 00020240000000000150 2 516 200,00 1 692 200,00 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 00020249999000000150 2 516 200,00 1 692 200,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

010 00020249999130000150 2 516 200,00 1 692 200,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020700000000000000 484 000,00 484 000,00 

Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты городских поселений 010 00020705000130000150 484 000,00 484 000,00 



8 
 
Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты городских поселений 010 00020705030130000150 484 000,00 484 000,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 00021900000000000000 0,00 -1 570 308,36 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений 

010 00021900000130000150 0,00 -1 570 308,36 

 
2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено за  
1 полугодие 

2024 года 
1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 х 338 091 371,80 142 408 907,07 
в том числе:     
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 200 00001000000000000000 2 364 242,76 1 225 823,43 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

200 00001030000000000000 18 000,00 5 700,00 

Расходы на обеспечение функций 
представительного органа 
муниципального образования 

200 00001039200000000000 18 000,00 5 700,00 

Совет депутатов  Валдайского 
городского поселения 200 00001039290000000000 18 000,00 5 700,00 

Расходы на обеспечение функций 
Совета депутатов Валдайского 
городского поселения 

200 00001039290002110000 18 000,00 5 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001039290002110200 18 000,00 5 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001039290002110240 18 000,00 5 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00001039290002110244 18 000,00 5 700,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

200 00001060000000000000 300 000,00 150 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 00001069100000000000 300 000,00 150 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 00001069170000000000 300 000,00 150 000,00 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету 
муниципального района из бюджета 
городского поселения на 
осуществление части полномочий по 

200 00001069170095210000 300 000,00 150 000,00 



9 
 
решению вопросов местного 
значения, в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Межбюджетные трансферты 200 00001069170095210500 300 000,00 150 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 00001069170095210540 300 000,00 150 000,00 
Резервные фонды 200 00001110000000000000 100 000,00 0,00 
Резервные фонды исполнительных 
органов муниципальных образований 200 00001119300000000000 100 000,00 0,00 

Расходование средств резервных 
фондов по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и последствий стихийных бедствий 

200 00001119390000000000 100 000,00 0,00 

Резервный фонд администрации 
Валдайского муниципального района 200 00001119390010010000 100 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001119390010010800 100 000,00 0,00 
Резервные средства 200 00001119390010010870 100 000,00 0,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 200 00001130000000000000 1 946 242,76 1 070 123,43 

Муниципальная программа 
Валдайского муниципального района 
"Комплексные меры по обеспечению 
законности и противодействию 
правонарушениям на 2020-2025 
годы" 

200 00001130900000000000 36 100,00 0,00 

Профилактика терроризма, 
экстремизма и других 
правонарушений в Валдайском 
районе 

200 00001130900100000000 33 400,00 0,00 

Реализация прочих мероприятий 
муниципальной программы 
Валдайского муниципального района 
"Обеспечение правопорядка и 
противодействие правонарушениям в 
Валдайском муниципальном районе 
на 2020-2025 годы" 

200 00001130900113110000 19 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001130900113110200 19 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001130900113110240 19 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00001130900113110244 19 500,00 0,00 

Подготовка, распространение, 
размещение информационных 
материалов (плакатов, буклетов, 
листовок, социальной рекламы) по 
профилактике правонарушений на 
территории Валдайского городского 
поселения 

200 00001130900114100000 13 900,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001130900114100200 13 900,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 00001130900114100240 13 900,00 0,00 



10 
 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00001130900114100244 13 900,00 0,00 

Противодействие коррупции в 
Валдайском муниципальном районе 200 00001130900300000000 2 700,00 0,00 

Реализация прочих мероприятий 
муниципальной программы 
Валдайского муниципального района 
"Обеспечение правопорядка и 
противодействие правонарушениям в 
Валдайском муниципальном районе 
на 2020-2025 годы" 

200 00001130900331100000 2 700,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001130900331100200 2 700,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001130900331100240 2 700,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00001130900331100244 2 700,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования 

200 00001139400000000000 1 034 142,76 809 123,43 

Расходы на мероприятия по решению 
вопросов местного значения 200 00001139450000000000 744 638,30 684 868,29 

Другие общегосударственные 
вопросы 200 00001139450010430000 744 638,30 684 868,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001139450010430200 56 900,00 55 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001139450010430240 56 900,00 55 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00001139450010430244 56 900,00 55 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001139450010430800 687 738,30 629 168,29 
Исполнение судебных актов 200 00001139450010430830 182 612,43 178 496,92 
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

200 00001139450010430831 182 612,43 178 496,92 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 00001139450010430850 505 125,87 450 671,37 

Уплата прочих налогов, сборов 200 00001139450010430852 350,00 350,00 
Уплата иных платежей 200 00001139450010430853 504 775,87 450 321,37 
  200 00001139450013500000 876 000,00 261 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

200 00001139450013500100 876 000,00 261 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 
 

200 00001139450013500120 876 000,00 261 000,00 



11 
 
Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов 
привлекаемым лицам 

200 00001139450013500123 876 000,00 261 000,00 

Содержание имущества 
муниципальной казны 200 00001139460000000000 289 504,46 124 255,14 

Реализация мероприятий по 
содержанию имущества 
муниципальной казны 

200 00001139460010410000 115 699,41 81 469,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001139460010410200 115 699,41 81 469,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001139460010410240 115 699,41 81 469,74 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00001139460010410244 46 486,80 17 071,05 

Закупка энергетических ресурсов 200 00001139460010410247 69 212,61 64 398,69 
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной собственности 

200 00001139460010420000 140 000,00 28 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001139460010420200 140 000,00 28 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001139460010420240 140 000,00 28 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00001139460010420244 140 000,00 28 700,00 

Оплата агентского договора по 
начисленным платежам за найм, 
доставка квитанций 

200 00001139460010450000 33 805,05 14 085,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001139460010450200 33 805,05 14 085,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001139460010450240 33 805,05 14 085,40 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00001139460010450244 33 805,05 14 085,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 00003000000000000000 733 800,00 122 574,79 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

200 00003100000000000000 327 000,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Реализация первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Валдайского городского 
поселения на 2023-2025 годы" 

200 00003101900000000000 327 000,00 0,00 

Повышение уровня нормативно-
правового обеспечения, 
противопожарной пропаганды и 
обеспечение населения в области 
пожарной безопасности в рамках 

200 00003101900100000000 7 000,00 0,00 



12 
 
муниципальной программы 
"Реализация первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Валдайского городского 
поселения на 2023-2025 годы" 
Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности 

200 00003101900140110000 7 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003101900140110200 7 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003101900140110240 7 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00003101900140110244 7 000,00 0,00 

Повышение противопожарной 
защищенности на территории 
городского поселения в рамках 
муниципальной программы 
"Реализация первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Валдайского городского 
поселения на 2023-2025 годы" 

200 00003101900300000000 320 000,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности 

200 00003101900340110000 320 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003101900340110200 250 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003101900340110240 250 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества 

200 00003101900340110243 200 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00003101900340110244 50 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00003101900340110800 70 000,00 0,00 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

200 00003101900340110810 70 000,00 0,00 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 

200 00003101900340110811 70 000,00 0,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

200 00003140000000000000 406 800,00 122 574,79 

Муниципальная программа 
Валдайского муниципального района 200 00003140900000000000 406 800,00 122 574,79 



13 
 
"Комплексные меры по обеспечению 
законности и противодействию 
правонарушениям на 2020-2025 
годы" 
Профилактика терроризма, 
экстремизма и других 
правонарушений в Валдайском 
районе 

200 00003140900100000000 406 800,00 122 574,79 

Мероприятия по обслуживанию 
системы оповещения в г. Валдай 200 00003140900112410000 150 000,00 122 574,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003140900112410200 150 000,00 122 574,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003140900112410240 150 000,00 122 574,79 

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

200 00003140900112410242 40 560,00 18 105,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00003140900112410244 109 440,00 104 469,79 

Мероприятия по обслуживанию 
системы видеонаблюдения в 
г.Валдай 

200 00003140900112600000 256 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003140900112600200 256 800,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003140900112600240 256 800,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00003140900112600244 256 800,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000000 238 464 927,96 94 961 851,25 
Сельское хозяйство и рыболовство 200 00004050000000000000 360 000,00 0,00 
Муниципальная программа 
"Поддержка некоммерческих 
организаций на территории 
Валдайского городского поселения 
на 2020-2025 годы" 

200 00004052300000000000 360 000,00 0,00 

Оказание поддержки 
некоммерческим организациям, 
расположенным на территории 
Валдайского городского поселения 

200 00004052300100000000 360 000,00 0,00 

Оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющим 
деятельность в сфере охраны 
окружающей среды и защиты 
животных 

200 00004052300131000000 360 000,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 00004052300131000600 360 000,00 0,00 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 

200 00004052300131000630 360 000,00 0,00 



14 
 
корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 
Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 
затрат 

200 00004052300131000631 360 000,00 0,00 

Транспорт 200 00004080000000000000 7 005 286,62 5 703 023,59 
Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования 

200 00004089400000000000 7 005 286,62 5 703 023,59 

Расходы на мероприятия по решению 
вопросов местного значения 200 00004089450000000000 7 005 286,62 5 703 023,59 

Выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом общего 
пользования по регулируемым 
тарифам в городском сообщении в 
границах Валдайского городского 
поселения 

200 00004089450010090000 542 586,62 344 682,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004089450010090200 542 586,62 344 682,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004089450010090240 542 586,62 344 682,84 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004089450010090244 542 586,62 344 682,84 

Расходы на приобретение 
специализированной дорожной 
техники с дополнительным навесным 
оборудованием 

200 00004089450013300000 5 197 500,00 5 197 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004089450013300200 5 197 500,00 5 197 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004089450013300240 5 197 500,00 5 197 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004089450013300244 5 197 500,00 5 197 500,00 

Для организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом 
(субсидия) 

200 00004089450036000000 816 200,00 160 840,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004089450036000200 816 200,00 160 840,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004089450036000240 816 200,00 160 840,75 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004089450036000244 816 200,00 160 840,75 

Расходы на приобретение навесного 
оборудования 200 00004089450042000000 449 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004089450042000200 449 000,00 0,00 



15 
 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004089450042000240 449 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004089450042000244 449 000,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 200 00004090000000000000 229 694 220,24 89 219 223,82 

Муниципальная программа 
"Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства на территории 
Валдайского городского поселения 
на 2023-2025 годы" 

200 00004092900000000000 229 038 435,48 88 696 200,18 

Подпрограмма "Строительство, 
ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения на территории Валдайского 
городского поселения за счет средств 
областного бюджета и бюджета 
Валдайского городского поселения" 
муниципальной программы 
"Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства на территории 
Валдайского городского поселения 
на 2023-2025 годы" 

200 00004092910000000000 225 669 640,30 88 656 550,18 

  200 000040929101S1542000 655 784,76 523 023,64 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000040929101S1542200 655 784,76 523 023,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000040929101S1542240 655 784,76 523 023,64 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000040929101S1542244 655 784,76 523 023,64 

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог и тротуаров общего 
пользования местного значения 
(Софинансирование к субсидии по 
реализации правовых актов 
Правительства Новгородской 
области по вопросам 
проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения) 

200 000040929101S1543000 1 300 194,00 259 023,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000040929101S1543200 1 300 194,00 259 023,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000040929101S1543240 1 300 194,00 259 023,90 

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества 

200 000040929101S1543243 1 300 194,00 259 023,90 

Обеспечение мероприятий по 
строительству, ремонту и 200 00004092910100000000 225 669 640,30 88 656 550,18 



16 
 
содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения на территории Валдайского 
городского поселения за счет средств 
областного бюджета и бюджета 
Валдайского городского поселения 
Содержание автомобильных дорог, 
тротуаров, автобусных остановок в 
зимний и летний периоды на 
территории Валдайского городского 
поселения в нормативном состоянии 

200 00004092910121110000 12 008 835,26 5 792 913,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910121110200 12 008 835,26 5 792 913,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910121110240 12 008 835,26 5 792 913,18 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004092910121110244 12 008 835,26 5 792 913,18 

Ремонт автомобильных дорог и 
тротуаров общего пользования 
местного значения; ямочный 
(карточный) ремонт, ремонт 
подъездов к дворовым территориям 

200 00004092910121120000 592 357,97 592 357,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910121120200 592 357,97 592 357,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910121120240 592 357,97 592 357,97 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004092910121120244 592 357,97 592 357,97 

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
рамках регионального проекта 
"Дорога к дому" софинансирование к 
субсидии бюджетам городских и 
сельских поселений на 
формирование муниципальных 
дорожных фондов 

200 00004092910121121000 3 558 170,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910121121200 3 558 170,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910121121240 3 558 170,00 15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004092910121121244 3 558 170,00 15 000,00 

Разработка и проверка проектно-
сметной документации на 
строительство (реконструкцию) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
экспертиза проектов 

200 00004092910121130000 5 723 351,20 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 00004092910121130400 5 723 351,20 0,00 



17 
 
Бюджетные инвестиции 200 00004092910121130410 5 723 351,20 0,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 00004092910121130414 5 723 351,20 0,00 

Паспортизация  автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 

200 00004092910121140000 170 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910121140200 170 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910121140240 170 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004092910121140244 170 000,00 0,00 

Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
полигона для складирования снега 

200 00004092910121170000 2 602 731,87 1 868 431,87 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 00004092910121170400 2 602 731,87 1 868 431,87 

Бюджетные инвестиции 200 00004092910121170410 2 602 731,87 1 868 431,87 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 00004092910121170414 2 602 731,87 1 868 431,87 

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
рамках регионального проекта 
"Дорога к дому" (Субсидия 
бюджетам городских и сельских 
поселений на формирование 
муниципальных дорожных фондов) 

200 00004092910171526000 3 148 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910171526200 3 148 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910171526240 3 148 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004092910171526244 3 148 000,00 0,00 

Содержание автомобильных дорог, 
тротуаров, автобусных остановок в 
зимний и летний периоды на 
территории Валдайского городского 
поселения в нормативном состоянии 

200 00004092910171527000 3 148 000,00 2 748 424,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910171527200 3 148 000,00 2 748 424,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910171527240 3 148 000,00 2 748 424,97 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004092910171527244 3 148 000,00 2 748 424,97 

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 200 00004092910171542000 64 827 200,00 51 737 034,59 



18 
 
счет средств областного бюджета 
(Субсидия бюджетам городских и 
сельских поселений на 
софинансирование расходов по 
реализации правовых актов 
Правительства Новгородской 
области по вопросам 
проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения) 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910171542200 64 827 200,00 51 737 034,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910171542240 64 827 200,00 51 737 034,59 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004092910171542244 64 827 200,00 51 737 034,59 

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог и тротуаров общего 
пользования местного значения за 
счет средств областного бюджета 
(Субсидия бюджетам городских и 
сельских поселений на 
софинансирование расходов по 
реализации правовых актов 
Правительства Новгородской 
области по вопросам 
проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения) 

200 00004092910171543000 128 590 800,00 25 643 363,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910171543200 128 590 800,00 25 643 363,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092910171543240 128 590 800,00 25 643 363,70 

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества 

200 00004092910171543243 128 590 800,00 25 643 363,70 

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности дорожного движения 
на территории Валдайского 
городского поселения " 
муниципальной программы 
"Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства на территории 
Валдайского городского поселения 
на 2023-2025 годы" 

200 00004092920000000000 3 368 795,18 39 650,00 

Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории 
Валдайского городского поселения 
за счет средств местного бюджета 

200 00004092920200000000 3 368 795,18 39 650,00 



19 
 
Реализация прочих мероприятий 
муниципальной программы 
"Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства на территории 
Валдайского городского поселения 
на 2023-2025 годы" 

200 00004092920299910000 3 368 795,18 39 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092920299910200 3 368 795,18 39 650,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004092920299910240 3 368 795,18 39 650,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004092920299910244 3 368 795,18 39 650,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 200 00004120000000000000 1 405 421,10 39 603,84 

Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования 

200 00004129400000000000 1 405 421,10 39 603,84 

Расходы на мероприятия по решению 
вопросов местного значения 200 00004129450000000000 1 405 421,10 39 603,84 

Расходы на мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

200 00004129450010070000 150 000,00 39 603,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004129450010070200 150 000,00 39 603,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004129450010070240 150 000,00 39 603,84 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004129450010070244 150 000,00 39 603,84 

Расходы на проведения работ по 
утверждению генеральных планов 
поселения, правил землепользования 
и застройки, утверждение 
подготовленной на основе 
генеральных планов документации 
по планировке территории 

200 00004129450010080000 1 255 421,10 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004129450010080200 1 255 421,10 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004129450010080240 1 255 421,10 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004129450010080244 1 255 421,10 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 00005000000000000000 89 906 505,61 43 465 605,88 

Жилищное хозяйство 200 00005010000000000000 9 426 273,77 5 282 642,41 
Муниципальная программа 
"Переселение граждан, 
проживающих на территории 
Валдайского городского поселения 
из жилищного фонда, признанного 
аварийным в установленном порядке 
на 2021-2023 годы" 

200 00005012400000000000 3 912 000,00 2 407 000,00 



20 
 
Обеспечение переселения граждан из 
домов, блокированной застройки, 
признанных аварийными в 
установленном порядке, для 
обеспечения безопасных и 
комфортных условий проживания 

200 00005012400100000000 3 912 000,00 2 407 000,00 

Изъятие земельного участка и 
жилого помещения 200 00005012400116110000 3 912 000,00 2 407 000,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 00005012400116110400 3 912 000,00 2 407 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 00005012400116110410 3 912 000,00 2 407 000,00 
Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 

200 00005012400116110412 3 912 000,00 2 407 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования 

200 00005019400000000000 5 514 273,77 2 875 642,41 

Софинансирование на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат в 
связи с оказанием услуг по 
содержанию жилищного фонда 
Валдайского городского поселения 

200 000050194500S1730000 470 672,15 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000050194500S1730800 470 672,15 0,00 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

200 000050194500S1730810 470 672,15 0,00 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 

200 000050194500S1730811 470 672,15 0,00 

Расходы на мероприятия по решению 
вопросов местного значения 200 00005019450000000000 4 327 821,43 2 125 463,39 

Cофинансирование расходных 
обязательств, возникающих при 
предоставлении субсидий на 
финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат в связи с 
оказанием услуг по содержанию 
жилищного фонда (субсидия) 

200 00005019450071730000 470 672,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00005019450071730800 470 672,00 0,00 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

200 00005019450071730810 470 672,00 0,00 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 

200 00005019450071730811 470 672,00 0,00 



21 
 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 
Расходы (взносы)  на капитальный 
ремонт общего имущества 
муниципального жилого фонда в 
многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Валдайского городского поселения 

200 00005019450081010000 1 167 456,01 451 061,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005019450081010200 1 167 456,01 451 061,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005019450081010240 1 167 456,01 451 061,25 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005019450081010244 1 167 456,01 451 061,25 

Капитальный ремонт жилых 
помещений и текущий ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах в части 
муниципальной собственности 
Валдайского городского поселения 

200 00005019450081020000 2 137 061,27 1 592 442,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005019450081020200 900 754,74 700 284,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005019450081020240 900 754,74 700 284,44 

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества 

200 00005019450081020243 344 891,44 344 891,44 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005019450081020244 555 863,30 355 393,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 00005019450081020300 8 737,00 8 737,00 

Иные выплаты населению 200 00005019450081020360 8 737,00 8 737,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 00005019450081020800 1 227 569,53 883 420,70 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

200 00005019450081020810 1 227 569,53 883 420,70 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 

200 00005019450081020811 1 227 569,53 883 420,70 

Работы по подготовке и 
подключению (технологическому 
присоединению) к централизованной 
системе холодного водоснабжения 

200 00005019450081040000 81 960,00 81 960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005019450081040200 81 960,00 81 960,00 



22 
 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005019450081040240 81 960,00 81 960,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005019450081040244 81 960,00 81 960,00 

Содержание имущества 
муниципальной казны 200 00005019460000000000 1 186 452,34 750 179,02 

Расходы по содержанию и 
обеспечению коммунальными 
услугами общего имущества жилых 
помещений, переданных в казну 

200 00005019460010510000 1 186 452,34 750 179,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005019460010510200 1 186 452,34 750 179,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005019460010510240 1 186 452,34 750 179,02 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005019460010510244 343 093,75 79 455,33 

Закупка энергетических ресурсов 200 00005019460010510247 843 358,59 670 723,69 
Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000000 1 915 890,18 78 642,85 
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
Валдайского муниципального района 
питьевой водой на 2017-2023 годы" 

200 00005021100000000000 567 177,00 0,00 

Удовлетворение потребности 
населения Валдайского 
муниципального района в питьевой 
воде 

200 00005021100100000000 567 177,00 0,00 

Ремонт общественных колодцев 200 00005021100110312000 567 177,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005021100110312200 567 177,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005021100110312240 567 177,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005021100110312244 567 177,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение качественного 
функционирования ливневой 
канализации на территории 
Валдайского городского поселения в 
2023-2025 годах" 

200 00005022000000000000 1 145 232,73 0,00 

Приведение обветшавших сетей 
ливневой канализации в нормативное 
состояние 

200 00005022000200000000 536 457,73 0,00 

Осуществление ремонта участков 
сетей ливневой канализации 200 00005022000211200000 536 457,73 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005022000211200200 536 457,73 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005022000211200240 536 457,73 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005022000211200244 536 457,73 0,00 



23 
 
Обеспечение качественной работы 
объектов ливневой канализации 200 00005022000300000000 608 775,00 0,00 

Содержание ливневой канализации, 
водоотводных канав и 
водопропускных труб 

200 00005022000311300000 608 775,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005022000311300200 608 775,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005022000311300240 608 775,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005022000311300244 608 775,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Газификация и содержание сетей 
газораспределения Валдайского 
муниципального района в 2017-2023 
годах" 

200 00005022600000000000 203 480,45 78 642,85 

Газификация и содержание сетей 
газораспределения территории 
Валдайского городского поселения 

200 00005022600100000000 203 480,45 78 642,85 

Техническое обслуживание, 
обслуживание, ремонт и страхование 
сетей газораспределения, 
газопотребления газового 
оборудования Валдайский район, 
с.Зимогорье, д.163, г.Валдай, 
ул. Февральская - ул. Береговая - 
пер. Приозерный 

200 00005022600111220000 203 480,45 78 642,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005022600111220200 203 480,45 78 642,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005022600111220240 203 480,45 78 642,85 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005022600111220244 203 480,45 78 642,85 

Благоустройство 200 00005030000000000000 61 434 755,81 26 395 725,96 
Муниципальная программа 
"Обращение с твердыми 
коммунальными отходами на 
территории Валдайского 
муниципального района в 2023-2025 
годах" 

200 00005030100000000000 1 494 335,50 906 148,97 

Организация мест накопления 
твердых коммунальных отходов в 
соответствии с установленными 
требованиями 

200 00005030100100000000 467 301,63 0,00 

Устройство контейнерных площадок 200 00005030100161010000 467 301,63 0,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 00005030100161010600 467 301,63 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 00005030100161010620 467 301,63 0,00 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 

200 00005030100161010621 467 301,63 0,00 



24 
 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 
Обеспечение мероприятий по 
ликвидации и недопущения 
несанкционированных свалок на 
территории Валдайского 
муниципального района 

200 00005030100200000000 922 360,00 906 148,97 

Обеспечение вывоза 
несанкционированных свалок 200 00005030100261030000 499 200,00 495 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005030100261030200 499 200,00 495 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005030100261030240 499 200,00 495 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005030100261030244 499 200,00 495 000,00 

Осуществление очистки территории 
от некондиционного мусора вокруг 
контейнерных площадок 

200 00005030100261040000 403 160,00 403 160,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 00005030100261040600 403 160,00 403 160,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 00005030100261040620 403 160,00 403 160,00 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

200 00005030100261040621 403 160,00 403 160,00 

Организация общественных 
субботников на территории 
Валдайского городского поселения 

200 00005030100261060000 20 000,00 7 988,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005030100261060200 20 000,00 7 988,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005030100261060240 20 000,00 7 988,97 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005030100261060244 20 000,00 7 988,97 

Организация сбора и вывоза отходов 
I-IV класса опасности 200 00005030100300000000 104 673,87 0,00 

Сбор и вывоз опасных отходов 200 00005030100361050000 104 673,87 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005030100361050200 104 673,87 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005030100361050240 104 673,87 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005030100361050244 104 673,87 0,00 

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 
 

200 0000503100F200000000 8 550 521,00 8 550 521,00 



25 
 
Благоустройство наиболее 
посещаемых территорий общего 
пользования (Cубсидии бюджетам 
городских и сельских поселений, 
городского округа на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ, направленных на 
благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов 
и на благоустройство общественных 
территорий, в т.ч. 
софинансирование) 

200 0000503100F255552000 8 550 521,00 8 550 521,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 0000503100F255552600 8 550 521,00 8 550 521,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 0000503100F255552620 8 550 521,00 8 550 521,00 
Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 200 0000503100F255552622 8 550 521,00 8 550 521,00 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
Валдайского городского поселения в 
2018-2024 годах" 

200 00005031000000000000 8 744 921,00 8 634 221,00 

Благоустройство наиболее 
посещаемых территорий общего 
пользования 

200 00005031000200000000 194 400,00 83 700,00 

Абонентская плата за доступ к 
общественной сети интернет на 
территории "Кузнечная площадь" 

200 00005031000250330000 194 400,00 83 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005031000250330200 194 400,00 83 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005031000250330240 194 400,00 83 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005031000250330244 194 400,00 83 700,00 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Валдайского городского поселения в 
2023-2025 годах" 

200 00005032200000000000 22 323 160,16 16 479 980,99 

Подпрограмма "Обеспечение 
уличного освещения" муниципаль-
ной программы "Благоустройство 
территории Валдайского городского 
поселения в 2023-2025 годах" 

200 00005032210000000000 9 841 663,41 7 592 522,08 

Обеспечение уличного освещения 200 00005032210100000000 9 841 663,41 7 592 522,08 
Содержание сетей уличного 
освещения, реализация прочих 
мероприятий по обеспечению 
уличного освещения 

200 00005032210160010000 4 394 496,50 2 416 895,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032210160010200 4 394 496,50 2 416 895,58 



26 
 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032210160010240 4 394 496,50 2 416 895,58 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005032210160010244 4 394 496,50 2 416 895,58 

Разработка проектно-сметной 
документации и строительство линий 
уличного освещения 

200 00005032210160011000 811 297,28 811 297,28 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 00005032210160011400 811 297,28 811 297,28 

Бюджетные инвестиции 200 00005032210160011410 811 297,28 811 297,28 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 00005032210160011414 811 297,28 811 297,28 

Оплата потребляемой энергии в 
целях обеспечения уличного 
освещения, функционирования 
светофоров и камер наружного 
видеонаблюдения 

200 00005032210160012000 4 635 869,63 4 364 329,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032210160012200 4 635 869,63 4 364 329,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032210160012240 4 635 869,63 4 364 329,22 

Закупка энергетических ресурсов 200 00005032210160012247 4 635 869,63 4 364 329,22 
Подпрограмма "Организация 
озеленения территории Валдайского 
городского поселения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Валдайского городского поселения в 
2023-2025 годах" 

200 00005032220000000000 3 092 402,00 1 297 000,00 

Организация озеленения  территории 
Валдайского городского поселения 200 00005032220100000000 3 092 402,00 1 297 000,00 

Содержание объектов озеленения 200 00005032220160030000 3 092 402,00 1 297 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032220160030200 2 189 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032220160030240 2 189 000,00 1 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005032220160030244 2 189 000,00 1 000 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 00005032220160030600 903 402,00 297 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 00005032220160030620 903 402,00 297 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

200 00005032220160030621 903 402,00 297 000,00 



27 
 
Подпрограмма "Организация 
содержания мест захоронения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Валдайского городского поселения в 
2023-2025 годах" 

200 00005032230000000000 900 000,00 417 820,94 

Организация содержания мест 
захоронения 200 00005032230100000000 900 000,00 417 820,94 

Содержание муниципальных 
кладбищ 200 00005032230160040000 900 000,00 417 820,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032230160040200 900 000,00 417 820,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032230160040240 900 000,00 417 820,94 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005032230160040244 900 000,00 417 820,94 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 
по благоустройству" муниципальной 
программы "Благоустройство 
территории Валдайского городского 
поселения в 2023-2025 годах" 

200 00005032240000000000 8 429 811,99 7 172 637,97 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 200 00005032240100000000 8 429 811,99 7 172 637,97 

Организация обработки химическим 
и механическим способом борщевика 
Сосновского в целях его 
уничтожения (иные межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений на 
мероприятия, направленные на 
борьбу с борщевиком Сосновского) 

200 00005032240141000000 375 000,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 00005032240141000600 375 000,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 00005032240141000620 375 000,00 0,00 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

200 00005032240141000621 375 000,00 0,00 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 200 00005032240160050000 2 306 331,29 1 440 836,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032240160050200 2 306 331,29 1 440 836,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032240160050240 2 306 331,29 1 440 836,60 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005032240160050244 2 306 331,29 1 440 836,60 

Разработка проектно-сметной 
документации и строительство 
пешеходного мостика через ручей 
Архиерейский 

200 00005032240160052000 5 748 480,70 5 731 801,37 



28 
 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 00005032240160052400 5 748 480,70 5 731 801,37 

Бюджетные инвестиции 200 00005032240160052410 5 748 480,70 5 731 801,37 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 00005032240160052414 5 748 480,70 5 731 801,37 

  200 00005032240160053000 375 375,00 375 375,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 00005032240160053600 375 375,00 375 375,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 00005032240160053620 375 375,00 375 375,00 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

200 00005032240160053621 375 375,00 375 375,00 

Подпрограмма "Организация 
благоустройства и содержания 
общественных территорий" в рамках 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Валдайского городского поселения в 
2023-2025 годах" 

200 00005032250000000000 59 282,76 0,00 

Содержание общественных 
территорий 200 00005032250100000000 59 282,76 0,00 

Выполнение работ по контролю 
качества природной воды, 
морфометрических показателей, 
ведение наблюдений за 
водоохранной зоной (Набережная 
оз. Валдайское) 

200 00005032250160061000 58 693,56 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 00005032250160061600 58 693,56 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 00005032250160061620 58 693,56 0,00 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

200 00005032250160061621 58 693,56 0,00 

Плата за совместное использование 
акватории водного объекта (участок 
акватории оз. Валдайское) 

200 00005032250160062000 589,20 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 00005032250160062600 589,20 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 00005032250160062620 589,20 0,00 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 

200 00005032250160062621 589,20 0,00 



29 
 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 
Подпрограмма "Реализация проектов 
территориальных общественных 
самоуправлений и проектов 
поддержки местных инициатив" в 
рамках муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Валдайского городского поселения в 
2020-2023 годах" 

200 00005032260000000000 283 878,06 0,00 

Благоустройство территории ТОС 
"Уютный двор" с. Зимогорье 
(софинансирование к субсидии на 
поддержку реализации проектов 
территориальных общественных 
самоуправлений, включенных в 
муниципальные программы развития 
территорий на 2021 год) 

200 000050322601S2090000 83 878,06 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000050322601S2090200 83 878,06 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000050322601S2090240 83 878,06 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000050322601S2090244 83 878,06 0,00 

Благоустройство территории 200 00005032260100000000 283 878,06 0,00 
Благоустройство территории ТОС 
"Уютный двор" с. Зимогорье 
(Субсидия на поддержку реализации 
проектов территориальных 
общественных самоуправлений, 
включенных в муниципальные 
программы развития территорий на 
2021 год) 

200 00005032260172090000 200 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032260172090200 200 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032260172090240 200 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005032260172090244 200 000,00 0,00 

На реализацию приоритетного 
регионального проекта "Народный 
бюджет" (софинансирование) 

200 000050322700S6100000 1 990 666,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000050322700S6100200 1 990 666,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000050322700S6100240 1 990 666,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000050322700S6100244 1 990 666,00 0,00 

  200 00005032270000000000 2 990 666,00 0,00 



30 
 
На реализацию приоритетного 
регионального проекта "Народный 
бюджет" (субсидия) 

200 00005032270076100000 1 000 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032270076100200 1 000 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032270076100240 1 000 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005032270076100244 1 000 000,00 0,00 

Реализация пилотного проекта, 
направленного на стимулирование 
рождаемости (реализованы проекты 
по благоустройству общественных 
территорий, включая парки и 
скверы), (софинансирование 
расходных обязательств) 

200 000050322801L4875000 24 693 969,15 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000050322801L4875200 24 693 969,15 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000050322801L4875240 24 693 969,15 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000050322801L4875244 24 693 969,15 0,00 

  200 00005032280100000000 25 222 420,09 0,00 
Строительный контроль при 
обустройстве детских площадок 200 00005032280108012000 528 450,94 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032280108012200 528 450,94 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005032280108012240 528 450,94 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005032280108012244 528 450,94 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 200 00005050000000000000 17 129 585,85 11 708 594,66 

Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования 

200 00005059400000000000 17 129 585,85 11 708 594,66 

Расходы на мероприятия по решению 
вопросов местного значения в сфере 
дорожного хозяйства 

200 00005059440000000000 9 978 575,95 7 729 438,92 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждения в сфере 
содержания и ремонта объектов 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения, в целях обеспечения 
реализации полномочий органов 
местного самоуправления - 
заработная плата 

200 00005059440020101000 4 161 402,14 3 083 792,89 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 200 00005059440020101600 4 161 402,14 3 083 792,89 



31 
 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 200 00005059440020101610 4 161 402,14 3 083 792,89 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

200 00005059440020101611 4 161 402,14 3 083 792,89 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждения в сфере 
содержания и ремонта объектов 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения, в целях обеспечения 
реализации полномочий органов 
местного самоуправления - 
Начисления на выплаты по оплате 
труда 

200 00005059440020102000 1 269 227,65 937 027,59 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 00005059440020102600 1 269 227,65 937 027,59 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 00005059440020102610 1 269 227,65 937 027,59 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

200 00005059440020102611 1 269 227,65 937 027,59 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждения в сфере 
содержания и ремонта объектов 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения, в целях обеспечения 
реализации полномочий органов 
местного самоуправления - 
Материальные затраты 

200 00005059440020103000 4 547 946,16 3 708 618,44 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 00005059440020103600 4 547 946,16 3 708 618,44 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 00005059440020103610 4 547 946,16 3 708 618,44 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

200 00005059440020103611 4 547 946,16 3 708 618,44 

Расходы на мероприятия по решению 
вопросов местного значения 200 00005059450000000000 7 151 009,90 3 979 155,74 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, в 
полномочия которых входит 
решение вопросов в области 
жилищно-коммунального хозяйства, 

200 00005059450010031000 4 125 245,02 2 083 276,45 



32 
 
оказание услуг в установленной 
сфере деятельности - заработная 
плата 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 00005059450010031600 4 125 245,02 2 083 276,45 

Субсидии автономным учреждениям 200 00005059450010031620 4 125 245,02 2 083 276,45 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

200 00005059450010031621 4 125 245,02 2 083 276,45 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, в 
полномочия которых входит 
решение вопросов в области 
жилищно-коммунального хозяйства, 
оказание услуг в установленной 
сфере деятельности - Начисления на 
выплаты по оплате труда 

200 00005059450010032000 1 245 824,00 622 911,96 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 00005059450010032600 1 245 824,00 622 911,96 

Субсидии автономным учреждениям 200 00005059450010032620 1 245 824,00 622 911,96 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

200 00005059450010032621 1 245 824,00 622 911,96 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, в 
полномочия которых входит 
решение вопросов в области 
жилищно-коммунального хозяйства, 
оказание услуг в установленной 
сфере деятельности - материальные 
затраты 

200 00005059450010033000 1 779 940,88 1 272 967,33 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 00005059450010033600 1 779 940,88 1 272 967,33 

Субсидии автономным учреждениям 200 00005059450010033620 1 779 940,88 1 272 967,33 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

200 00005059450010033621 1 779 940,88 1 272 967,33 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000000 42 700,00 0,00 
Молодежная политика 200 00007070000000000000 42 700,00 0,00 
Муниципальная программа 
Валдайского муниципального района 
"Комплексные меры по обеспечению 

200 00007070900000000000 2 700,00 0,00 



33 
 
законности и противодействию 
правонарушениям на 2020-2025 
годы" 
Противодействие наркомании и 
зависимости от других 
психоактивных веществ в 
Валдайском муниципальном районе 
 

200 00007070900200000000 2 700,00 0,00 

Реализация прочих мероприятий 
муниципальной программы 
Валдайского муниципального района 
"Обеспечение правопорядка и 
противодействие правонарушениям в 
Валдайском муниципальном районе 
на 2020-2025 годы" 

200 00007070900221500000 2 700,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00007070900221500200 2 700,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00007070900221500240 2 700,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00007070900221500244 2 700,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования 

200 00007079400000000000 40 000,00 0,00 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 200 00007079470000000000 40 000,00 0,00 

Расходы на финансирование 
мероприятий в сфере образования 200 00007079470070110000 40 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00007079470070110200 40 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00007079470070110240 40 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00007079470070110244 40 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 00008000000000000000 5 277 103,65 2 270 400,00 
Культура 200 00008010000000000000 5 227 103,65 2 270 400,00 
Муниципальная программа 
Валдайского района "Развитие куль-
туры в Валдайском муниципальном 
районе (2023-2030 годы)" 

200 00008010200000000000 3 968 903,65 1 246 200,00 

Реализация подпрограммы "Культура 
Валдайского муниципального 
района" 

200 00008010210000000000 3 968 903,65 1 246 200,00 

Реализация мероприятий пилотного 
проекта, направленного на 
стимулирование рождаемости на 
территории Новгородской области 
(Семьи с детьми, проживающие в 
муниципальных образованиях и 
участвующие в пилотном проекте, 
приняли участие в выездных 
культурно-массовых, досуговых и 
спортивных мероприятиях), 

200 000080102101L4877000 969 999,99 884 000,00 



34 
 
(софинансирование расходных 
обязательств) 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000080102101L4877200 969 999,99 884 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000080102101L4877240 969 999,99 884 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000080102101L4877244 969 999,99 884 000,00 

Обеспечение прав граждан на 
равный доступ к культурным 
ценностям и участию в культурной 
жизни, создание условий для 
развития и реализации творческих 
способностей каждой личности 

200 00008010210100000000 1 415 399,99 1 246 200,00 

Реализация прочих мероприятий 
подпрограммы "Культура 
Валдайского района" муниципальной 
программы Валдайского района 
"Развитие культуры в Валдайском 
муниципальном районе (2023-2030 
годы)" 

200 00008010210199910000 445 400,00 362 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008010210199910200 265 400,00 194 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008010210199910240 265 400,00 194 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00008010210199910244 265 400,00 194 200,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 00008010210199910300 180 000,00 168 000,00 

Иные выплаты населению 200 00008010210199910360 180 000,00 168 000,00 
Обеспечение участия Валдайского 
городского поселения в 
государственной программе 
"Государственная поддержка 
развития местного самоуправления в 
Новгородской области и социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций Новгородской области 
на 2019-2026 годы" (софинансирова-
ние к субсидии на реализацию 
приоритетных проектов поддержки 
местных инициатив на 2021 год) 

200 000080102103S5260000 1 000 003,66 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000080102103S5260200 1 000 003,66 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000080102103S5260240 1 000 003,66 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества 

200 000080102103S5260243 1 000 003,66 0,00 



35 
 
Укрепление и модернизация 
материально-технической базы 
учреждений культуры и 
дополнительного образования детей 
в сфере культуры 

200 00008010210300000000 2 553 503,66 0,00 

Строительный контроль при 
осуществлении ремонта здания 
Зимогорского сельского дома 
культуры 

200 00008010210301036000 53 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008010210301036200 53 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008010210301036240 53 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00008010210301036244 53 500,00 0,00 

Обеспечение участия Валдайского 
городского поселения в 
государственной программе 
"Государственная поддержка 
развития местного самоуправления в 
Новгородской области и социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций Новгородской области 
на 2019-2026 годы" (Субсидия на 
реализацию приоритетных проектов 
поддержки местных инициатив на 
2021 год) 

200 00008010210375260000 1 500 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008010210375260200 1 500 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008010210375260240 1 500 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества 

200 00008010210375260243 1 500 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования 

200 00008019400000000000 1 258 200,00 1 024 200,00 

Подготовка и проведение 
мероприятий в сфере культура 200 00008019480000000000 1 258 200,00 1 024 200,00 

Расходы на финансирование 
мероприятий в сфере культуры 200 00008019480080110000 1 258 200,00 1 024 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008019480080110200 1 258 200,00 1 024 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008019480080110240 1 258 200,00 1 024 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00008019480080110244 1 258 200,00 1 024 200,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 200 00008040000000000000 50 000,00 0,00 



36 
 
Муниципальная программа 
"Сохранение и восстановление 
военно-мемориальных объектов на 
территории Валдайского городского 
поселения на 2023-2025 годы" 

200 00008041400000000000 50 000,00 0,00 

Улучшение состояния военно-
мемориальных объектов на 
территории Валдайского городского 
поселения 
 

200 00008041400100000000 50 000,00 0,00 

Нанесение фамилий на 
мемориальные плиты, ремонтные 
работы на воинских захоронениях 

200 00008041400199911000 50 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008041400199911200 50 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008041400199911240 50 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00008041400199911244 50 000,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000000 252 410,04 126 205,02 
Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000000 252 410,04 126 205,02 
Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования 

200 00010019400000000000 252 410,04 126 205,02 

Расходы на мероприятия по решению 
вопросов местного значения 200 00010019450000000000 252 410,04 126 205,02 

Расходы на выплату пенсий за 
выслугу лет муниципальным 
служащим, а также лицам, 
замещающим муниципальные 
должности 

200 00010019450010040000 252 410,04 126 205,02 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 00010019450010040300 252 410,04 126 205,02 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 200 00010019450010040310 252 410,04 126 205,02 

Физическая культура 200 00011010000000000000 291 530,00 205 950,00 
Развитие физической культуры и 
массового спорта на территории 
района 

200 00011010400100000000 291 530,00 205 950,00 

Обеспечение условий для развития 
на территории поселения физической  
культуры и массового спорта, 
организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 

200 00011010400130110000 291 530,00 205 950,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00011010400130110244 291 530,00 205 950,00 

Периодическая печать и издательства 200 00012020000000000000 435 000,00 0,00 
Расходы на опубликование 
официальных документов в 
периодических изданиях 

200 00012029450010060000 435 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00012029450010060200 435 000,00 0,00 



37 
 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00012029450010060240 435 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00012029450010060244 435 000,00 0,00 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 200 00012040000000000000 58 232,00 30 496,70 

Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования 

200 00012049400000000000 58 232,00 30 496,70 

Расходы на мероприятия по решению 
вопросов местного значения 200 00012049450000000000 58 232,00 30 496,70 

Расходы на содержание сайта 
городского поселения 200 00012049450010050000 58 232,00 30 496,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00012049450010050200 58 232,00 30 496,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00012049450010050240 58 232,00 30 496,70 

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

200 00012049450010050242 3 000,00 2 938,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00012049450010050244 55 232,00 27 558,70 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

200 00013000000000000000 264 919,78 0,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 200 00013010000000000000 264 919,78 0,00 

Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования 

200 00013019400000000000 264 919,78 0,00 

Расходы на мероприятия по решению 
вопросов местного значения 200 00013019450000000000 264 919,78 0,00 

Обслуживание муниципального 
долга Валдайского городского 
поселения 

200 00013019450010120000 264 919,78 0,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 200 00013019450010120700 264 919,78 0,00 

Обслуживание муниципального 
долга 200 00013019450010120730 264 919,78 0,00 

 
Результат исполнения бюджета 
(дефицит /профицит) 450 х -28 451 834,80 -16 057 032,03 

 
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 
Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 х 28 451 834,80 16 057 032,03 

в том числе:     



38 
 
источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 х 0,00 0,00 

из них:     
     
источники внешнего 
финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00 

из них:     
     
Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 28 451 834,80 16 057 032,03 
увеличение остатков средств, всего 710 00001000000000000500 -309 639 537,00 -136 420 182,00 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 710 00001050000000000500 -309 639 537,00 -136 420 182,00 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 710 00001050200000000500 -309 639 537,00 -136 420 182,00 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 -309 639 537,00 -136 420 182,00 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 

710 00001050201130000510 -309 639 537,00 -136 420 182,00 

уменьшение остатков средств, всего 720 00001000000000000600 338 091 371,80 152 477 214,03 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 720 00001050000000000600 338 091 371,80 152 477 214,03 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 720 00001050200000000600 338 091 371,80 152 477 214,03 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610 338 091 371,80 152 477 214,03 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 

720 00001050201130000610 338 091 371,80 152 477 214,03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 

муниципального района 
от 24.07.2024 № 2008 

 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 
ВАЛДАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

за 1 полугодие 2024 года 
(руб.) 

Наименование показателя Выделено Использовано за  
1 полугодие 2024 года 

Резервные фонды местных 
администраций 100 000,00 0,00 

Всего 100 000,00 0,00 
 


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



